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Statistica del mercato del lavoro

Maggio 2024

Variazione rispetto a

Maggio 2024 Apr 2024 Mag 2023
Disoccupati 105'465 -1'492 W 17'389 #
- Tasso * 2.3 0.0 04 #
Giovani disoccupati 8'924 -162 o 1367 #
- Tasso * 2.0 0.0 0.3 4
Disoccupati di lunga durata 12'620 195 # 936
Persone in cerca d'impiego 176'422 -1'148 W 22'954 M
Posti vacanti 40'105 -1'426 W) -11'702 o}
* Variazioni in punti percentuali

Marzo 2024 Feb 2024 Mar 2023
Esaurimento del diritto 2'120 168 #+ -332

Totale

| Secondo le
| regioni:
| Svizzera tedesca

: Svizzera romanda
I e Ticino
|

| Secondo il sesso:
| donne

| uomini

|

I secondo la
nazionalita

| svizzeri

| stranieri

|

: Secondo le classi
| d'eta:

| 15-24 anni

| 25-49 anni

| 50-64 anni

|

! Secondo lo statuto
I professionale

| disoccupato totale

| disoccupato

| parziale

| Secondo la

| situatione

| dell'impiego

| impiegato

| precedentemente
primo impiego

| rinserimento nella

| vita professionale

Effettivi

Maggio 2024
105'465 100.0
63'774 60.5
41'691 39.5
46'506 44.1
58'959 55.9
50'783 48.2
54'682 51.8
8'924 8.5
66'529 63.1
29'886 28.3
86'992 82.5
18'473 17.5
99'979 94.8
2'491 2.4
2'995 2.8

Disoccupati registrati in base a vari criteri

Variazione rispetto

Apr 2024
-1'492 -1.4%
-567 -0.9%
-925 -2.2%
-497 -1.1%
-995 -1.7%
-157 -0.3%
-1'335 -2.4%
-162  -1.8%
-975 -1.4%
-382 -1.3%
-1'468 -1.7%
-24  -0.1%
-1'471  -1.4%
1  0.0%
-22  -0.7%

Mag 2023

17'389

11'142
6'247

7'263
10'126

6'885
10'504

1'367
12'286
3'740

15'230
2'159

16'979
235
175

19.7%

21.2%
17.6%

18.5%
20.7%

15.7%
23.8%

18.1%
22.6%
14.3%

21.2%

13.2%

20.5%
10.4%

6.2%

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Disoccupati registrati secondo i Cantoni

Effettivi Variazione rispetto

Maggio 2024 Apr 2024 Mag 2023
105'465 100.0 -1'492 -1.4% 17'389 19.7%
17'748 16.8 -31 -0.2% 3'725 26.6%
9'184 8.7 -158 -1.7% 1'614 21.3%
3'367 3.2 -37 -1.1% 693 25.9%
173 0.2 -1 -0.6% 17 10.9%
843 0.8 11 1.3% 198 30.7%
157 0.1 4 2.6% 35 28.7%
205 0.2 -3 -1.4% 62 43.4%
263 0.2 -25 -8.7% -54 -17.0%
1'448 1.4 10 0.7% 343 31.0%
3'826 3.6 -112 -2.8% 405 11.8%
3'282 3.1 23 0.7% 490 17.6%
3'652 3.5 -144 -3.8% 746 25.7%
3'207 3.0 27 0.8% 651 25.5%
1'072 1.0 -69 -6.0% 54 5.3%
385 0.4 -14 -3.5% 63 19.6%
56 0.1 -5 -8.2% 17 43.6%
4'670 4.4 -133 -2.8% 560 13.6%
1'191 1.1 -146 -10.9% 64 5.7%
9'632 9.1 143 1.5% 1'359 16.4%
3'239 3.1 -19 -0.6% 505 18.5%
3'899 3.7 -207 -5.0% 463 13.5%
14'861 14.1 -400 -2.6% 2'206 17.4%
4'380 4.2 -86 -1.9% 810 22.7%
2'905 2.8 7 0.2% 680 30.6%
10'377 9.8 -163 -1.5% 1'406 15.7%
1'443 1.4 36 2.6% 277 23.8%



Lavoro ridotto conteggiato

Cantone Aziende

dell’
azienda

Totale 182
ZH 12
BE 7
LU 18
UR 2
Sz 2
ow 0]
NW 1
GL 0
zG 20
FR 9
SO 6
BS 2
BL 2
SH 3
AR 0
Al 0]
SG 21
GR 2
AG 10
TG 18
TI 7
VD 6
VS 11
NE 7
GE 2
Ju 14
Non 0
specificato

Lavoratori Ore perse

3'545

214
32
178
55
152

o N O

267
150

105
11
43
14

446

14
251
221

343
153
291
199

14
385

Lavoro ridotto - mese in rasegna:

168'009

7'086
1714
10'908
3702
3'897

242

6'698
12'170

7'230
430
3'032
758

0
20'392
844
10224
8730

15'933
7231
11'037
10'089
1'369
24'293

Marzo 2024

Importo
pagato

4'557'237

216'891
49'420
303'950
90'453
166'488

0

7'205

0
199'279
241'084

240751
10'616
81'002
22'822

0

0
606'690
24'839
266'323
248'509

291'353
217245
250'108
297'334

33'486
691'390

Posti vacanti annunciati secondo i Cantoni

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effettivi
Maggio 2024
40'105 100.0

6'078 15.2
4'305 10.7
2'305 5.7
122 0.3
955 2.4
425 11
222 0.6
655 1.6
585 15
1'647 4.1
1'433 3.6
1'451 3.6
508 1.3
131 0.3
19 0.0
3'199 8.0
1'998 5.0
3'933 9.8
1'619 4.0
835 21
3'360 8.4
1'781 4.4
1'376 34
973 2.4
190 0.5

Variazione rispetto a

Apr 2024
-1'426 -3.4%
-624 -9.3%
-241 -5.3%
39 1.7%
-10 -7.6%
49 5.4%
27 6.8%
-4 -1.8%
-40 -5.8%
-85 -12.7%
125 8.2%
26 1.8%
168 13.1%
-100  -16.4%
-6 -4.4%
5 35.7%
-148 -4.4%
-481 -19.4%
149 3.9%
162 11.1%
-98  -10.5%
-212 -5.9%
-91 -4.9%
-6 -0.4%
-26 -2.6%
-4 -2.1%

Mag 2023
-11'702 -22.6%
-192 -3.1%
-310 -6.7%
-784  -25.4%
-62  -33.7%
59 6.6%
-119  -21.9%
-14 -5.9%
-174  -21.0%
-403  -40.8%
-374  -18.5%
-140 -8.9%
70 5.1%
-96  -15.9%
54 -29.2%
-26  -57.8%
-1'198  -27.2%
-1'641  -45.1%
-454  -10.3%
-377  -18.9%
-652  -43.8%
-2'027  -37.6%
-1'002  -36.0%
-1'132 -45.1%
-84 -7.9%
-516  -73.1%

* | posti vacanti rilevati in Obvaldo sono aggregati e pubblicati a partire dal
luglio 2009 con quelli di Nidvaldo.
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